平成19年７月20日

各  位

東京都渋谷区神宮前二丁目 31 番 12 号

株 式 会 社 ユ ナ イ テ ッ ド ア ロ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長  岩 城  哲 哉

（コード番号：7606 東証第一部）

問合わせ先

経 営 開 発 本 部
Ｉ Ｒ 部  部 長 丹  智 司

電 話 番 号 03-5785-6637

子会社設立に関するお知らせ

平成19 年７月20日開催の当社取締役会において、女性向け衣料品および身の回り品の企画および小売

を主たる事業とする子会社を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 子会社の概要

（１） 商 号 株式会社ペレニアル ユナイテッドアローズ

（ PERENNIAL UNITED ARROWS LTD.）

（２） 設 立年月日  平成19年８月24日（予定）

（３） 本 店所在地  東京都港区赤坂八丁目１番19号

（４） 代 表 者 代表取締役会長 重松 理（株式会社ユナイテッドアローズ 代表取締役会長）

   代表取締役社長 人見 輝（株式会社ユナイテッドアローズ 取締役）

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 株 主 株式会社ユナイテッドアローズ 100％

（７） 主な事業内容 女性向け衣料品および身の回り品の企画および小売

（８） 決 算 期 １月

（９） 従 業 員 数  事業開始時 10名

２． 子会社設立の理由

新会社では、従来の百貨店を中心に展開しているアパレルブランドでは満足せず、かつラグジュアリーブラン

ドよりも等身大のリアルクローズを求める、主に 30代～40代の女性をターゲットとした新ブランドを立ち上げます。

同ブランドでは、アパレル企業同様の商品企画、計画生産、在庫管理等を実施し、そこにユナイテッドアローズ

の持つ顧客視点の店舗運営ノウハウを織り込んだ事業展開を行います。ユナイテッドアローズ社の出店展開と

異なり、ブランド立ち上げ当初から積極的な投資を行い、店舗拡大を行う方針です。そのため、ユナイテッドアロ

ーズ社とは切り離し、より戦略的な投資、事業判断が行えるよう子会社化して運営いたします。

３． 今後の見通しおよび業績に与える影響

株式会社ペレニアル ユナイテッドアローズは当社の連結子会社となる予定であります。また、設立初

年度（平成19年８月～平成20年１月）は事業開始のための準備期間となり、売上につきましては平成21

年１月期より計上予定であります。

なお、当連結会計年度における業績に与える影響につきましては軽微であると予想されます。

以上